Romae congregatos. * 

Venerabiles Fratres ac Filii dilectissimi. 

Laetamur admodum de praeclara corona, qua nunc cingimur. Ecce 

enim circa Nos Abbates magnae, historicae, religiosae Familiae Sancti 

Benedicti, qui undique gentium in caram, in mysticam, in Romanam 

eam domum, quae a S. Anselmo nomen cepit, convenerunt, ut vincula 

monasticae suae fraternitatis extollant atque astringant, ut ad normas 

Concilii Oecumenici Vaticani secundi suam Religiosorum vitam exci

tent ac perficiant, ut denique solacium a Benedictione capiant, quam 

aspectabile Ecclesiae Caput et Christi in terris Vicarius filiorum 

suorum optimis, deditissimis, in exemplum praelucente bus, quales vos 

estis, destinare solet. Gaudeamus omnes in Domino! Dum salvere vos 

1 Act. 10, 38. 
* Die 30 mensis septembris a. 1866. 
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iubemus, iam nunc vobis Nostram observantiam, Nostram existimatio

nem, Nostram benevolentiam confirmamus. Tum Abbati Primati, Nobis 

sane carissimo, cum singulis Abbatibus cunctoque coetui vestro, mente 

paterna a Christo, Domino nostro, multam salutem impertimus. 

Libentissima voluntate vos admittimus coram; sed potius a vobis 

verba audire quam verba ad vos facere mallemus. 

Monachi vos estis : homines videlicet estis singulares, qui, a profana 

vos conversatione quodammodo segregantes, in solitudinem non tan

tum exteriorem, sed etiam interiorem, id est in supernarum rerum 

meditationem discessistis. Homines estis silentio et precationi addicti; 

atque propterea unusquisque vestrum, non secus atque Patriarcha idem

que legifer Pater vester, soli Deo placere desiderans,1 se ad se revocavit, 

in animi dumtaxat divitiis acquiescens. Aeterni Dei estis investigatores ; 

atque ad normam huius electionis vocatio vestra probata est, sicut 

vestra regula statuit : si revera Deum quaerit.2 Quam ob rem vos totos 

sive divinae praesentiae cognoscendae, sive arti inenarrabili cum Chri

sto cumque Deo colloquendi addixistis; ita ut in rebus in visibilibus, 

quae omnium verissimae et praesentissimae sunt, bene versati facti 

sitis. Hanc ob causam vos audire vellemus : vos dicimus, qui in huius 

vitae veluti crepúsculo vigilatis, et auroram praenuntiatis, quae omnes 

manet christifideles. 

Sed si fieri non potest, ut hoc temporis momento Nos sileamus, vos 

autem loquamini, satis tamen vobis sit novisse, Nos probare professio

nem vestram Religiosorum propriam, qui vitae contemplativae sunt ad

dicti, ad testanda vobis gratiam, observantiam, fiduciam, quibus vos 

prosequimur. Nos namque ad vos ea verba libenter adhibemus, quae 

Concilium Vaticanum secundum praesertim ad sacerdotes, quales vos 

estis, convertit : Quorum laus est in Ecclesia Dei. Pro plebe sua et toto 

Populo Dei ex officio precantes et sacrificium offerentes, agnoscendo 

quod agunt et imitando quod tractantex abundantia contempla

tionis actionem suam nutriendo et fovendo, in oblectamentum totius 

Ecclesiae Dei.z Ac eam laudem in vos transferimus, quam Decretum 

de accommodata renovatione vitae religiosae silentibus Christi sectato-

ribus et auditoribus tribuit : Instituta quae integre ad contemplationem 

ordinantur, ita ut eorum sodales in solitudine ac silentio, in assidua 

1 S. Greg., Dial. II, 1. 
2 c. 58. 
3 Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium, n. 41 : A. A. S. 57 (1965) p. 46. 
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prece et alacri paenitentia soli Deo vacent, in corpore Christi mystico, 

in quo omnia membra non eundem actum habent praeclaram par

tem semper retinent. Deo enim eximium laudis sacrificium offerunt, 

populum Dei sanctitatis uberrimis fructibus collustrant atque exemplo 

movent, necnon arcana fecunditate apostolica dilatant. Ita Ecclesiae 

decus exstant et caelestium scatebra gratiarum.5 

Hoc modo confirmare volumus dignitatem, immo excellentiam reli

giosae vestrae vivendi formae, atque etiam muneris, quod ad ipsam 

spectat sive in singulorum christifidelium pietate, sive in spirituali vita 

communitatis christianae, sive in vario et concinno contextu vitalis 

vigoris, quo Ecclesia Dei a Spiritu Sancto animatur. 

Contemplari, hoc est ad Deum tendere cogitando atque amando, 

tale opus est, quod ad omnes quodammodo pertinet; omnes enim, cum 

Deo preces fundunt, nobiliores animi facultates exercere debent, nempe 

facultates meditandi et amandi. Nullo modo actus divini cultus intel

legi potest, qui non secumferat necessario nisus ipsius hominis orantis ; 

a quo nisu, ad contemplationem spectante, perperam quidam eos exi

mendos esse putant, qui actionem liturgicam participant, quasi actio 

liturgica, utpote communitaria, eximere posset fidelem a propria po

nenda socia opera, haud secus ac si in canentium choro singuli cantores 

eximerentur a munere suam vocem cum aliorum vocibus coniungendi. 

Ceterum probe vobis in comperto est, quantopere sacra Liturgia postu

let atque foveat illam animi contentionem, quae fidelem orantem ad 

contemplationem conducit; ac probe meministis verba illa Litterarum